k
s CISVALI

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do lguaçu

ATO DO CONSELHO NO 705 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023,

SÚMULA: Dispõe sobre a aberÍura de Crédito Adicionat
suplementaÍ, por anulação de dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutáriâs, e com
base no art. 4'do Ato do Conselho n. 612 de 27 de outubro de 2022,

RESOLVE:

Art 1" - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional suplementar, no valor de RS 150.000,00 (cento e cinquenta mtl reais) com a seguinte
classifi caçâo institucional e fuacional programática:

Art 2" - PaÍa suporte ao crédito adicional suplementd de que trata o artigo lo, serâo

utilizados recursos provenientes da anulação da seguinte dotaçào orçamentária:

ORGAO 0t DIVISÃO DE ADMiNISTRÁÇÀO
I JN IDA DE 02 DEPARTAMENTO OPERACIONAL
PROJ/ATIV 2.007 ATENDIMENTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS
ATIVIDADE l0 302 0001.2.002 ATENDIMENTO AOS

CONSORCIADOS
MIINICIPIOS

DOTAÇÃO 3.3.90.30.m.00.00.00.33ó9 150 000.00

Total 150.000-00

Art 3'- O presente Ato do Conselho entra em ügor na datâ de sua publicação

União da Vitória 07 de novembro de 2023

Bachir Abbas
Presidente do CISVALI

CISVALI

ôRcÃo 0l DIVISAO DE ADMINISTRÁÇAO
LINIDADE 02 DEPARTAMENTO OPERÁCIONAL
PRO'ATIV 2.002 ATENDIMENTO AOS MIJNICIPIOS CONSORCIADOS
,{TIVIDADE 10.302.0001.2.002 ATENDIMENTO AOS

CONSORCIADOS
NíLNICiPtos

DOTAÇÀO 3 3 90 12 00 00 00 00 3369 Material. bem ou Serviço Para Distribuiçâo
GÍatuita

t50.000.00

Total 150.(m.00

Rua Paraftí, 324 - Cenüo - 84.600-300 - Uniâo da Vitória - PR

Fone: (42) 3523-7930 / Far: (42) 3522-31 l4 / email: cisr alilarcisvali.com.br
CNPJ: 00.956.801/000l -25 - Insc. Est.: Isenta

(

li

Matsrial dc Consumo

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO IGUAçU

TERÇA.FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: I EDIÇAO N': 291 - 2Pág(s)

A't'os l)o Pot)ER Ext-cuTtvo

SUMÁRIO

^'fo
Do CToNSELIIO N" 705 DE 07 DIt NOVEMBRO DE 2023.............

ATO DO CONSELIIO N" 706 DE 07 DII NOVEMBRO DE 2023.............

ATO DO CONSELHO NO 705 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

SÚMULA: Dispôe sobre a abertuÍa de Crédito Âdicional suplcmcntar, por
anulação de dotação.

O PRIISIDENTII DO CONSIILIjO DELIBERATIVO DO CONSORCIO INTERMLNICIPAL DE SAUDII DO vALI:
DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas âtribuições estatutárias, e com basc no art. 4o do Ato do Consclho t 612 de27
de outubro dc 2022;

RESOI,VE:

^rt.
l'- Irica abcÍo ao Orçamcnto l"iscal do concntc cxcrcício linanceiro, Crcdito Âdicional suplcmcntar, no

vllor-dc ll.Íi 150.000,00 (ccnto c cinqucnta milÍcais) com a scguinte classiÍicação instinrcional c funcional programática:

I{(ii\o
T'\ IDADB
PItoJ/ATIV

t50.00(J.00

t 50.000 00

Art. 2" - Para suportc ao crédito adicional suplemcntar de que trata o artigo l', serão utilizados recursos
provenientes da anulação da seguinte dotação orçamcntária:

RCÀO t) IV ts O DIJ AI)MINISI'RA o
t)liPA.R I^MtrN fO OPERÀCION^1.
A I I]NDIMENI'O AOS MUNICIPIOS CONSORCIAI)OS
.\'r E\l)t )I t.\ I () .\( )s )l L \tct Pt( )s c o\soRCr.\r)( )s

DOTAÇ o 150.000.00

150.000.00

União da Vitória, 07 dc novembro dc 2023

Bachir,\bbas
Prcsidc'ntc do ClSYAl,l

rcP

I

2

0l
0l DtIPARTAMIlN'lO OPIIRACIONAI-

I)IVI O DE ADMINISTR o

2.002
AlIVIDADE I 0.302.0001 .2.002 ,\,I'I]NDIMEN'I'o AoS VIUNICIPIoS CONSoRCIÂDoS

AIl]NDIMEN'I-O AoS It,IIJNIC PIOS CO^-S()RCIADOS

l)o'r/\ÇÀo l.1.90.32.00.00.00.00.3369 MitteriLrl. bcnr ou ScrviÇo Parà Distribui
'lirtrl

çio Cratuita

LlNIDl\DIl
0t
0:

PRO]/A'fIV t.001
,\ I IVIDADI: t0.102.000t.2.002

Matcrial de Cotlsunto
'lblxl

Brasil
'-./'

Diário OficialAssinado Eletronicamênte com Certiíicàdo Padrão ICP'
Erasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

M€dida Provisória 2200 2 do Art 10 de 24.08.01 da ICP'Brasil

A Prefeitura Munacipalde... dá garantie da autenticidade deste
documento, desde quê visuâli2ado através de

http://www.site da oefeitura.com.bÍlno link Diário Oíicial.

lni!io

(

LÍ

is
vAt

Art.3" - O presentc Ato do Consclho cntra cm vigor na data de sua publicaçào.

l.-1.90.30.00.00.00.00.3369